

貸借対照表

平成31年3月31日現在

(単位:千円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
流動資産	[1,022,850]	[1,022,855]	[△ 5]
現金預金	504,167	502,790	1,377
製品	318,131	322,175	△ 4,044
その他流動資産	200,552	197,890	2,662
固定資産	[2,011,228]	[1,994,931]	[16,297]
基本財産	1,000,000	1,000,000	0
特定資産	221,463	212,592	8,871
その他固定資産	789,766	782,339	7,427
資産合計	3,034,078	3,017,786	16,292
II 負債の部			
流動負債	[64,313]	[61,314]	[2,999]
未払法人税・消費税等	15,719	9,328	6,391
その他流動負債	48,594	51,986	△ 3,392
固定負債	[101,463]	[92,592]	[8,871]
負債合計	165,776	153,906	11,870
III 正味財産の部			
指定正味財産	-	-	-
一般正味財産	2,868,303	2,863,880	4,423
(うち基本財産への充当額)	[1,000,000]	[1,000,000]	[0]
(うち特定財産への充当額)	[221,463]	[212,592]	[8,871]
正味財産合計	2,868,303	2,863,880	4,423
負債及び正味財産合計	3,034,078	3,017,786	16,292

*表の計数は、四捨五入によっているため、端数において合計とは、合致しないものがある。

正味財産増減計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:千円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	12,745	12,204	541
特定資産運用益	2,500	2,473	27
投資有価証券運用益	16,656	61,723	△ 45,067
事業収益	[605,289]	[613,317]	[△ 8,028]
印刷教材出版事業収益	592,242	605,022	△ 12,780
放送教材複製頒布事業収益	13,047	8,296	4,751
その他経常収益	426	326	100
経常収益計	637,617	690,044	△ 52,427
(2) 経常費用			
事業費	[597,178]	[609,197]	[△ 12,019]
支払助成金	42,000	42,000	0
印刷教材作成費	254,612	272,106	△ 17,494
放送教材作成費	11,228	6,066	5,162
事業人件費	167,821	170,298	△ 2,477
事業事務費	121,518	118,727	2,791
管理費	[34,746]	[35,164]	[△ 418]
管理人件費	23,644	23,376	268
管理事務費	11,103	11,788	△ 685
経常費用計	631,925	644,361	△ 12,436
評価損益等調整前当期経常増減額	5,692	45,683	△ 39,991
投資有価証券評価損益等	8,760	△ 32,550	41,310
評価損益等計	8,760	△ 32,550	41,310
当期経常増減額	14,452	13,133	1,319
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	-	-	-
(2) 経常外費用	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	14,452	13,133	1,319
法人税、住民税及び事業税	10,029	5,334	4,695
当期一般正味財産増減額	4,423	7,799	△ 3,376
一般正味財産期首残高	2,863,880	2,856,081	7,799
一般正味財産期末残高	2,868,303	2,863,880	4,423
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	-	-	-
指定正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
III 正味財産期末残高	2,868,303	2,863,880	4,423

*表の計数は、四捨五入によっているもので、端数において合計とは、合致しないものがある。

*消費税は、税抜き表示。